



CONSEJO NACIONAL PARA LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
 UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. EXPEDIENTE
CONANI-DAF-CM-2021-0030
No. DOCUMENTO
0030

22 de junio del 2021

Página 1 de 1

No. Solicitud: 0030

Objeto de la compra: Contratación de los servicios de rediseño del logo e adquisición de artículos personalizados para uso del Gabinete de Niñez y Adolescencia (GANA RD)

Rubro: Diseño grafico

Planificada: SI

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto Total
LOTE I							
1	82141507	2.2.2.2.01	Servicio de rediseño del Logo (Ver Ficha Técnica)	UD	1	\$88,500.00	\$88,500.00
							Total
							RD\$88,500.00

LOTE II							
Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto Total
1	14111531	2.3.3.2.01	Libreta argolla 9x6" con logo (Ver Ficha Técnica)	UD	500.00	\$590.00	\$295,000.00
2	44121701	2.3.9.2.01	Bolígrafos rotulados (colores negro y azul) (Ver Ficha Técnica)	UD	600.00	\$100.30	\$60,180.00
3	43202005	2.3.9.2.01	Memorias USB rotulada de 16 GB (Ver Ficha Técnica)	UD	200.00	\$590.00	\$118,000.00
4	44121703	2.3.9.2.02	Felpas azules timbradas (Ver Ficha Técnica)	UD	300.00	\$141.60	\$42,480.00
							Total
							RD\$515,660.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

LOTE III								
1	60121104	2.3.3.2.01	Papel de hilo timbrado 8 1/2 x 11 (Ver Ficha Técnica)	RESMA	6.00	\$4,484.00	\$26,904.00	
2	44122015	2.3.9.2.01	Sobres de manila blanco timbrados (Ver Ficha Técnica)	PAQ	10.00	\$7,670.00	\$76,700.00	
3	44122015	2.3.9.2.01	Sobres blancos rectangulares timbrados con adhesivo (Ver Ficha Técnica)	PAQ	10.00	\$4,484.00	\$44,840.00	
4	24111502	2.3.3.2.01	Bolsas de papel (Ver Ficha Técnica)	UD	1,000.00	\$76.70	\$76,700.00	
5	44122011	2.3.9.2.01	folder con bolsilo 100/1 (Ver Ficha Técnica)	CAJ	10.00	\$41.30	\$413.00	
6	14111537	2.3.3.2.01	Etiqueta extraible (Label) rectangular (Ver Ficha Técnica)	PAQ	4.00	\$106.20	\$424.80	
							Total	
								RD\$225,981.80
							Total General por lotes:	RD\$830,141.80

**Detalle
Plan de Entrega Estimado**

Lotes	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
Lote I			
1	Av. Máximo Gomez no.154 esq. Republica de Paraguay, Ensanche La Fe	1	-
Lote II			
1	Av. Máximo Gomez no.154 esq. Republica de Paraguay, Ensanche La Fe	500	-
2	Av. Máximo Gomez no.154 esq. Republica de Paraguay, Ensanche La Fe	600	-
3	Av. Máximo Gomez no.154 esq. Republica de Paraguay, Ensanche La Fe	200	-
4	Av. Máximo Gomez no.154 esq. Republica de Paraguay, Ensanche La Fe	300	-
Lote III			
1	Av. Máximo Gomez no.154 esq. Republica de Paraguay, Ensanche La Fe	6	-
2	Av. Máximo Gomez no.154 esq. Republica de Paraguay, Ensanche La Fe	10	-
3	Av. Máximo Gomez no.154 esq. Republica de Paraguay, Ensanche La Fe	10	-
4	Av. Máximo Gomez no.154 esq. Republica de Paraguay, Ensanche La Fe	1,000	-
5	Av. Máximo Gomez no.154 esq. Republica de Paraguay, Ensanche La Fe	10	-
6	Av. Máximo Gomez no.154 esq. Republica de Paraguay, Ensanche La Fe	4	-





Ana Giselle Reyes
Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones